

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,985,650	4,042,450	△56,800
		寄附金収益	2,180,559	6,018,757	△3,838,198
		経常経費補助金収益	30,236,657	94,897,306	△64,660,649
		受託金収益	267,768,982	271,678,117	△3,909,135
		事業収益	3,361,384	3,117,734	243,650
		負担金収益	3,022,000	3,022,000	0
		介護保険事業収益	1,254,018,023	1,290,110,818	△36,092,795
		障害福祉サービス等事業収益	10,699,561	11,402,862	△703,301
		利用料収益	6,733,470	6,733,762	△292
		その他の収益	26,927,757	13,088,192	13,839,565
		サービス活動収益計(1)	1,608,934,043	1,704,111,998	△95,177,955
	費用	人件費	1,230,837,571	1,257,198,192	△26,360,621
		事業費	361,531,030	384,744,124	△23,213,094
		事務費	11,503,143	13,271,530	△1,768,387
		助成金費用	19,639,240	19,285,597	353,643
		寄附金費用	451,638	300,000	151,638
		減価償却費	33,574,581	39,600,923	△6,026,342
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△2,474,636	△3,809,103	1,334,467
		徴収不能額	2,051	64,775	△62,724
サービス活動費用計(2)		1,655,064,618	1,710,656,038	△55,591,420	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			△6,544,040	△39,586,535	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,542,229	3,644,753	△1,102,524
		その他のサービス活動外収益	3,245,465	5,992,057	△2,746,592
		サービス活動外収益計(4)	5,787,694	9,636,810	△3,849,116
	費用	有価証券評価損	13,349	53,404	△40,055
		サービス活動外費用計(5)	13,349	53,404	△40,055
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			9,583,406
経常増減差額(7)=(3)+(6)			3,039,366	△43,395,596	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	1,759,634	9,879	1,749,755
		拠点区分間固定資産移管収益	1	0	1
		その他の特別収益	3,075,982	2,380,418	695,564
		特別収益計(8)	4,835,617	2,390,297	2,445,320
	費用	固定資産売却損・処分損	2,002,934	31,182,738	△29,179,804
		拠点区分間固定資産移管費用	1	0	1
		その他の特別損失	10,112,432	4,578,856	5,533,576
		特別費用計(9)	12,115,367	35,761,594	△23,646,227
	特別増減差額(10)=(8)-(9)			△33,371,297	26,091,547
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			△30,331,931	△17,304,049
法人税、住民税及び事業税(12)			0	0	
法人税等調整額(13)			0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)			△30,331,931	△17,304,049	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		908,758,784	29,682,687	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		878,426,853	12,378,638	
	基本金取崩額(17)			0	
	その他の積立金取崩額(18)			60,015,934	
	その他の積立金積立額(19)			1,316	
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)			938,441,471	△35,165,778